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1. Ucel zpracovani energetického posouzeni

Energetické posouzeni (EP) je zpracovano pro Géel Zadosti o podporu z Operaéniho programu Zivotni

prostiedi 2014 — 2020 (OPZP).

Ucelem zpracovani (EP) je posouzeni navrienych opatFeni ke sniZeni energetickych spotieb na vytdpéni,
pfipravu teplé vody a spotfeby elektrické energie, prficemz vychozim stavem je stévajici stav vyplyvajici

ze skutec¢nych fakturacné dolozenych spotreb energie.

2. Identifikacni udaje

Vlastnik pfedmétu EP :

Nézev nebo obchodni firma: ~ Mésto Usti nad Orlici

Adresa: Sychrova 16, 562 24 Usti nad Orlici

v

IC: 00279676

Predmét EP:
Nazev pfedmétu: Stavebni Gpravy domu ¢.p. 219 a domu ¢.p. 1405 v Délnické ulici

v Usti nad Orlici

Adresa: Délnicka 219 a 1405, 562 01 Usti nad Orlici
Katastralni zemi: Usti nad Orlici

Misto stavby: st. 3159, st. 1642

Typ objektu: objekt ob¢anské vybavenosti

Zpracovatel EP:

Zhotovitel: Ing. Ctibor Hilka, energeticky auditor jmenovany MOP pod cislem 269
Tel.: +420 243 054 284
e-mail.: ctibor.hulka@dek-cz.com

Spoluprace: Bc. Natdlie Volnd

Datum: 26.02.2021



3. Podklady pro zpracovani EP

VSechny Gdaje uvedené v tomto energetickém posouzeni byly ziskany z ndsledujici dokumentace:

Projektova dokumentace stavajiciho stavu,
Projektovd dokumentace navrhovaného stavu obsahujici:
- Technicka zprava — stavebni ¢ast,
- Technicka zprdva — vytapéni,
- Technicka zprava — vzduchotechnika a chlazeni,
- Vykresovou ¢ast.
Technické dokumentace vyrobkd,

Faktury a Gcetni doklady evidujici veSkerou spotfebovanou energii dodavanou do objektu v letech
2017, 2018 a 2019,

Vlastni prohlidka objekt(i a fotodokumentace,

Zakon €. 201/2012 Sh., o ochrané ovzdusi,

CSN 73 0331-1 Energetickd naro¢nost budov - Typické hodnoty pro vypocet - Cast 1: Obecna ¢ast a
mésicni vypoctova data,

Vyhlaska MPO ¢. 480/2012 Sh., kterou se vydavaji podrobnosti naleZitosti energetického auditu a
energetického posudku,

Vyhlaska MPO ¢. 264/2020 Sh. o energetické narocnosti budov,

Vyhlaska MPO ¢. 193/2007 Sh., kterou se stanovi podrobnosti G¢innosti uZiti energie pfi rozvodu
tepelné energie a vnitfnim rozvodu tepelné energie a chladu,

Vyhlaska MPO ¢. 194/2007 Sh., kterou se stanovi pravidla pro vytapéni a dodavku teplé vody, mérné
ukazatele spotfeby tepelné energie pro vytapéni a pro pfipravu teplé vody a poZadavky na vybaveni
vnitfnich tepelnych zafizeni budov pfistroji regulujicimi doddvku tepelné energie konecnym
spotrebitellim,

CSN 73 0540-1 (73 0540) Tepelna ochrana budov - Cast 1: Terminologie,

CSN 73 0540-2 (73 0540) Tepelnda ochrana budov - Cast 2: Pozadavky,

CSN 73 0540-3 (73 0540) Tepelna ochrana budov - Cast 3: Navrhové hodnoty veli¢in,

CSN 73 0540-4 (73 0540) Tepelnd ochrana budov - Cést 4: Vypoctové metody,

CSN EN I1SO 13789 (73 0565) Tepelné chovéani budov - Mérné tepelné toky prostupem tepla a
vétranim - Vypoctova metoda,

CSN EN ISO 13370 (73 0559) Tepelné chovéni budov - Pfenos tepla zeminou — Vypoctové metody,
CSN EN ISO 52016-1 Energetickd naro¢nost budov - Potfeba energie na vytapéni a chlazeni, vnitini

teploty a citelné a latentni tepelné vykony - Cést 1: Vypoctové postupy,



- €SN 73 0580-1 Denni osvétleni budov - Cast 1: Zakladni pozadavky,

- CSN EN 12464-1 (36 0450) Svétlo a osvétleni - Osvétleni pracovnich prostorl - Cast 1: Vnitini
pracovni prostory,

- Nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice Evropského parlamentu a Rady
2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign ohfivacl pro vytdpéni vnitfnich prostord a
kombinovanych ohfivact (poZadavky od 26. 9. 2018),

- Nafizeni komise ¢. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o poZadavky na ekodesign kotli na tuhd paliva
(pozadavky od 1. 1. 2020),

- Smérnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezovani
emisi nékterych znecistujicich latek do ovzdusi ze stfednich spalovacich zafizeni (déle jen ,Smérnice
2015/2193“).

- Pravidla pro Zadatele a pFijemce podpory v Operaénim programu Zivotni prost¥edi 2014 — 2020,

- Metodicky navod pro spinéni poZadavku na zavedeni energetického managementu v prioritni ose 5

OPZP 2014 — 2020,

- Pokyny pro Zadatele vyuZivajici kombinaci podpory z OPZP a metody EPC.

3.1. Popis stavajiciho stavu pfedmétu EP

Zakladni udaje o predmétu EP

a) Charakteristiku a popis hlavnich ¢innosti pfedmétu EP.
Pfedmétem energetického posudku jsou dvé budovy obc¢anské vybavenosti na ulici Délnicka €.p. 219 a
&.p. 1405 v obci Usti nad Orlici. Jednd se o dvé sousedici budovy, které jsou vzajemné propojeny. Objekt
¢.p. 219 byl postaven v roce 1965 a v hodnoceném obdobi byl vyuZivany pouze méstskou policii jako
sklad ztrdt a nalezd, jinak nevyuZivany, ale udrZovany v pfijatelném technickém stavu, tak aby nedoslo
k zdsadnimu poSkozeni budovy. Objekt €.p. 1405 byl pfistavén béhem 80. let 20. stoleti a je vyuZivan
jako stavba obcanské vybavenosti. Posuzovany objekt ¢.p. 219 je dvoupodlazni, nepodsklepeny

s plochou stfechou. Posuzovany objekt ¢.p. 1405 je tripodlazni, nepodsklepeny s plochou stiechou.

b) Charakteristiku bézného provozniho vyuZiti pfedmétu EP v poslednich tfech letech (provozni
hodiny, mira vyuziti, obsazenost). Informace o pripadnych Zadatelem planovanych zménéach ve
vyuziti pfedmétu energetického posudku ¢i v mire jeho vyuZiti.

Objekt ¢.p. 1405 v poslednich letech slouZi jako budova méstského Gfadu mésta Usti nad Orlici. Budova

je v provozu v pracovnich dnech: v pondéli a ve stfedu od 07:30 do 17:30, v Utery a ve ¢tvrtek od 07:00



do 15:00 a v patek od 07:00 do 14:30. V budové méstského Gradu se v pracovni dobé trvale zdrZuje
celkem 23 zaméstnancl. V 1.NP — 3.NP se nachazi kancelare odboru socialnich sluZzeb a odboru dopravy,
silni¢niho hospodafstvi a spravnich agend. Veskeré pobytové mistnosti a zazemi objektu ¢.p. 1405 jsou
vytapény na 20°C. Zadveli objektu je nevytdpéno. Provedenim opatieni navrienych v tomto posudku
nedojde k Upravam uZivani objektu. Objekt ¢.p. 1405 bude v nasledujicich letech vyuzivan stejné jako

nyni.

Objekt €.p. 219 byl v hodnoceném obdobi vyuZivany pouze méstskou policii jako sklad ztrat a nalez(,
jinak nevyuzivany, ale udrZovany v pfijatelném technickém stavu, tak aby nedoslo k zdsadnimu
poskozeni budovy. Po celkové rekonstrukci bude objekt vyuZivan jako stavba obcanské vybavenosti.

Provoz bude obdobny jako v objektu €.p. 1405.

€) Vyhodnoceni Urovné stavajiciho zplsobu zajisténi energetického managementu v souladu

s ,Metodickym ndvodem pro spinéni poZadavku na zavedeni energetického managementu“
Stavajici zajisténi energetického managementu je zaloZzeno na kontrole provozu objektu osobou, ktera je
povéfena starostou obce. Povérena osoba eviduje spotifebu energie v objektu. Regulace spotieby
energie neni zajiSténa, nejsou organizovany Cinnosti a definovany odpovédnosti, nejsou proskoleni Zadni

pracovnici.

d) Popis stavebni feSeni objektu zaméreny na obalku budovy a jeji tepelné izolaéni vlastnosti,
véetné hodnoceni souciniteli prostupu dle CSN 730540-2:2011.

Posuzovany objekt €.p. 219 je nepodsklepend, dvoupodlazni cihlova stavba s plochou stfechou.
Obvodové stény objektu jsou zhotoveny z pfi¢né dérovanych cihelnych tvérnic tl. 330 mm. Podlaha na
zeminé v objektu je plivodni, nezateplend. Stfecha objektu je plocha a je zhotovena z Zelezobetonovych
dutinovych paneld tl. 250 mm, které jsou z exteriéru opatfeny Skvarovym ndsypem, betonovou
mazaninou a hydroizolaci z asfaltovych pasd. V celém objektu ¢.p. 219 jsou plivodni dfevéna zdvojena
okna, na vychodni fasddé se nachdzi jedna luxferova okenni vypli. Vchodové dvere do objektu jsou

hlinikové.

Posuzovany objekt €.p. 1405 je nepodsklepend, tfipodlaini cihlova stavba s plochou stfechou. Obvodové
stény objektu jsou zhotoveny z pfi€né dérovanych cihelnych tvarnic tl. 250 mm, 330 mm a 400 mm.
Podlaha na zeminé v objektu je plivodni, nezateplena. Stfecha objektu je provétravana plocha a je
zhotovena ze Zelezobetonovych dutinovych paneld tl. 215 mm, které jsou z exteriéru opatfeny
cementovym potérem a drevénou konstrukci krokvi se vzduchovou mezerou tl. 100 mm — 350 mm.
Krokve jsou z exteriéru opatfeny dievénym zaklopem a hydroizolaci z asfaltovych pasd. Pristavba zadvefi

s vytahem disponuje hlinikovymi okny s izolaénim dvojsklem, u hlavniho schodi$té jsou na severni fasadé



umistény luxferové okenni vypIné, ostatni okna v objektu jsou plastova s izola¢nim dvojsklem. Vchodové

dvere do zadvefi objektu jsou hlinikové. Dvere do serverovny na severni fasadé jsou plastové.

Pfirazka vlivu tepelnych vazeb na celkové tepelné ztraty prostupem je uvaZovana ve stavu pred
rekonstrukci pau$alng pfirdzkou AU., = 0,1 [W/(m?K)]. Hodnoceni soucinitele prostupu tepla pro

jednotlivé konstrukce a vyplné otvort dle €SN 73 0540-2:2011 je uvedeno v tab. 1.

Soucinitel prostupu tepla
Konstrukce
Dle éeskych technickych norem
Ozn. Nazev u, u,. u Hod.
Wiim? | [W/(m? | [W/{m?
VYP-1 okna plastova s dvojsklem 1,50 1,20 1,400 -
VYP-2 okna hlinikova s dvojsklem 1,50 1,20 1,600 !
VYP-3 okna dievéna zdvojend 1,50 1,20 2,400 !
VYP-4 okna luxfery 1,50 1,20 3,300 !
VYP-5 vstupni dvefe hlinikové s dvojsklem 1,70 1,20 1,600
VYP-6 vstupni dvefe plastové s dvojsklem 1,70 1,20 1,400
VYP-7 okno vnitini 1,50 1,20 2,400 !
VYP-8 dvefe vnitini 1,70 1,20 1,600 +
VYP-9 dvere vnitfni 1,70 1,20 2,000 !
STN-10 | sténa vnéjsi CDm tl. 400 mm 0,30 0,25 1,374 !
STN-11 | sténa vnéjsi CDm tl. 330 mm 0,30 0,25 1,582 !
STN-12 | sténa vnéjsi CDm tl. 250 mm 0,30 0,25 1,914 !
STN-13 | sténa wvnitfn{ CDm tl. 710 mm 0,60 0,40 0,798 !
STN-14 | sténa vnitfni CDm tl. 330 mm 0,60 0,40 1,366 !
STN-15 | sténa k nevytapénym gardzim CDm tl. 250 mm 1,05 0,70 1,606 !
PDL{z)-16 | podlaha na zeminé 0,45 0,30 1,460 !
PDL-17 | podlaha nad zadvefim 0,60 0,40 1,677 !
STR-18 | stfecha plocha ST1 0,24 0,16 0,926 !
STR-19 | stfecha plocha ST2 0,24 0,16 1,156 !
STR-20 | stfecha plocha ST3 0,24 0,16 2,266 !
Legenda:
! ... nevyhovuje poZadované hodnoté soutinitele prostupu tepla dle SN 73 0540-2
+ ... vyhovuje poZadované hodnoté soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
X ... vyhovuje doporucené hodnoté soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
U ... vypoctena hodnota soucinitele prostupu tepla
U, ... pozadovana hodnota soutinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2
U, ... doporu¢ena hodnota soucinitele prostupu tepla dle CSN 73 0540-2

Tab. /1/ Hodnoceni soucinitele prostupu tepla pro jednotlivé konstrukce dle €SN 73 0540-2:2011



e) Popis technického zafizeni a energetickych systém@ budovy (vytapéni, pfipravy teplé vody,
osvétleni, vzduchotechnika, vihéeni a odvlh¢ovani) véetné uvedeni zakladnich technickych
parametrd (napf. primérna sezénni Géinnost zdroje a otopné soustavy, systému pripravy teplé
vody, apod.) vstupujicich do vypoctu.

Vytapéni objektu ¢.p. 219 je feSeno pomoci lokéinich plynovych topidel WAW typ Beta ¢i Gamat (celkem
29 kust, rok vyroby cca 1996), ktera jsou umisténa pod okny kazdé pobytové mistnosti. Ddle se zde
nachazi elektrickd akumulaéni kamna (celkem 2 kusy), ktera jsou umisténa v chodbé v 1.NP. Pfiprava
teplé vody v objektu je zajisténa pomoci dvou plynovych zadsobnikovych ohfivact teplé vody Vaillant,
kazdy o objemu 190 | (rok vyroby cca 2003). Objekt ¢.p. 219 byl vyuZivany pouze méstskou policii jako

sklad ztrat a nalez( a v hodnoceném obdobi byl temperovan.

Vytdpéni objektu ¢.p. 1405 je ustfedni teplovodni. Otopnd soustava je uzaviena teplovodni
dvoutrubkovd s nucenym obéhem topné vody. Otopnd télesa jsou deskova a jsou opatiena
termostatickymi hlavicemi. Obéh otopné vody v otopné soustavé je zajistén obéhovym Cerpadlem, které
je soucasti zdroje tepla. Zdrojem tepla pro vytdpéni jsou dva je plynové kondenzalni kotle
Vaillant VUI 466-7H (rok vyroby cca 2003), kazdy o tepelném vykonu 44 kW. Jeden z kotll slouZi pro
vytdpéni 1.NP a 2.NP, druhy kotel slouZi pro vytapéni 3.NP a pfipravu teplé vody. Pfiprava teplé vody
v objektu je zajisSténa pouze ve 3.NP, a to v zdsobniku teplé vody o objemu 120 I, ktery je napojen na
kotel. Rozvody teplé vody nejsou opatifeny cirkulaci a jsou zakonéeny kohoutkovymi vodovodnimi

bateriemi. Méreni spotieby teplé vody neni instalovano.

Vnitfni prostory mistnosti ¢. 169 Server v 1.NP objektu €.p. 1405 jsou chlazeny pomoci venkovni
klimatizaéni jednotky. Vnitfni prostory obou objektl jsou vétrany pfirozené infiltraci a oteviranim oken.
Osvétleni je zajistovano prevainé pomoci zéfivkovych svitidel, rozsvéceni i zhasinani je fizeno manualné

a je rozdéleno po jednotlivych mistnostech, pfipadné jejich ¢astech.

f)  ZjednoduSené schématické vyznaceni rozdéleni objektu do jednotlivych teplotnich a provoznich
(napf. carové schéma) zén uvaZovanych v energetickém hodnoceni objektu a jejich strucny
popis.

V energetickém hodnoceni je uvazovano s rozdélenim objektu do 8 zdkladnich zén, které zohlednuji

jejich teplotni a provozni rezimy.



Névrhova

" ; vniténi Energ.
e teplota | vztaind
Ozn. | Oznadeni zény Typ zény dle CSN 73 0331-1 P pro plocha
vytdpéni
Vytapéni | Chlazeni ’rT m?
{m) Administrativni budovy -
Z1 archiv a technicka mistnost kanceldiské prostory (oddélené & D 20 30,6
kanceléie)
{m) Administrativni budovy -
Z2 kanceléfe - nové chlazeni kanceldiské prostory (oddélené @ D 20 469,5
kanceléfe)
; ; {m) Administrativni budovy - schodisté,
z3 | komunikaénf jadro i, et Y [] 20 230,3
(m) Administrativnf budovy - schodi3té,
74 | chodba - nové chlazeni el Konrice X [] 20 55,6
P {m) Administrativni budovy - schodi$té,
Z5 zézemi objektu chodby, komunikace @ D 20 82,7
NZ6 | nevytdpEné zadveii . D D : .
{m) Administrativni budovy - speciéini
Z7 serverovna prostory, serverovny @ @ 20 8,6
{m) Administrativni budovy -
78 | objekt&p.219 kancel4fské prostory (velkoploZna X D 10 698,5

kancelar)




Udaje o energetickych vstupech
V nasledujicich tabulkdch jsou uvedeny energetické vstupy za predchazejici roky 2017, 2018, 2019

ziskané z ucetnich doklad(, véetné primérnych hodnot za toto obdobi.

Soupis zakladnich Gdaji o energetickych vstupech za pfedchozi 3 roky

Elektfina MWh 21,641 3,6 77,907 | 21,641 114,877

Teplo GJ

Zemni plyn MWh 131,228 3,6 472,421 | 131,228 | 107,658

Jiné plyny MWh

Hnédé uhli t

Cerné uhli t

Koks t

Jind paliva t

TTO t

LTO t

Druhové zdroje GJ

Obnovitelné zdroje GJ/MWh

Jind paliva GJ

Celkem vstupy paliv a energie 550,328 | 152,869 | 222,535

Zména stavu zdsob paliv - - -

Celkem spotieba paliv a energie 550,328 | 152,869 | 222,535
Pozn.:

- ceny energii jsou v€etné DPH

10



Elektfina MWh 20,663 3,6 74,386 | 20,663 114,905
Teplo GJ

Zemni plyn MWh 125,303 3,6 451,091 | 125,303 106,367
Jiné plyny MWh

Hnédé uhli t

Cerné uhli t

Koks t

Jind paliva t

TTO t

LTO t

Druhové zdroje GJ

Obnovitelné zdroje GJ/MWh

Jind paliva GJ

Celkem vstupy paliv a energie 525,477 | 145,966 | 221,272
Zména stavu zasob paliv - - -
Celkem spotfeba paliv a energie 525,477 | 145,966 | 221,272

Pozn.:

ceny energii jsou véetné DPH

1"



Elektfina MWh 20,663 3,6 74,386 | 20,663 114,905
Teplo GJ

Zemni plyn MWh 125,303 3,6 451,091 | 125,303 | 106,367
Jiné plyny MWh

Hnédé uhli t

Cerné uhli t

Koks t

Jind paliva t

TTO t

LTO t

Druhové zdroje GJ

Obnovitelné zdroje GJ/MWh

Jind paliva GJ

Celkem vstupy paliv a energie 525,477 | 145,966 | 221,272
Zména stavu zasob paliv - - -
Celkem spotfeba paliv a energie 525,477 | 145,966 | 221,272

Pozn.:

- ceny energii jsou v€etné DPH
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Elektfina MWh 20,967 3,6 75,481 20,967 121,620

Teplo GJ

Zemni plyn MWh 134,547 3,6 484,371 | 134,547 | 122,438

Jiné plyny MWh

Hnédé uhli t

Cerné uhli t

Koks t

Jind paliva t

TTO t

LTO t

Druhové zdroje GJ

Obnovitelné zdroje GJ/MWh

Jind paliva GJ

Celkem vstupy paliv a energie 559,852 | 155,514 | 244,058

Zména stavu zasob paliv - - -

Celkem spotreba paliv a energie 559,852 | 155,514 | 244,058
Pozn.:

- ceny energii jsou véetné DPH
- uvaZovana cena za elektrickou energii je 5,80 K& vé. DPH/kWh

- uvaZovana cena za zemni plyn je 0,91 K¢ vé. DPH/kWh
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Udaje o vlastnich zdrojich energie

Nasledujici tabulky obsahuji zakladni ukazatele vlastnich energetickych zdroji a ro¢ni bilanci vyroby

v

energie z vlastnich zdrojh véetné vyhodnoceni Géinnosti uZiti energie ve zdrojich.

Plynovy kondenzacni kotel Vaillant VUI 466-7H (objekt ¢.p. 1405 1.NP + 2.NP):

a) Zakladni technické ukazatele vlastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Rotni celkové Gtinnost zdroje [z tabulky b) - (.3 x 3,6 + .7) : .12] (%) 95,1

2 | Rodni Geinnost vyroby elektrické energie [z tabulky b) - £.3 x 3,6 : 1.6] (%) -

3 | Rodni Gginnost vyroby tepla [z tabulky b) - £.7 : .11] (%) 95,1

4 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny [z tabulky b) - .6 : F.3] {G)/MWh) -

5 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu tepla [z tabulky b) - £.11 : 7] (G}/G)) 1,1

6 | Ro¢ni vyuZitl instalovaného elektrického vykonu [z tabulky b) - .3 : .1] (hod) -

7 | Ro¢ni vyuZiti instalovaného tepelného vykonu [z tabulky b) - (£.7 : 3,6) : F.2] (hod) 15931

b) Roéni bilance vyroby z viastniho zdroje energie

f. | Ndzev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Instalovany elektricky vykon celkem (MW) -

2 | Instalovany tepelny vykon celkem (MW) 0,044
3 | Vyroba elektfiny (MWh) -

4 | Prodej elektfiny (MWh) -

5 | Viastni technologicka spotfeba elektfiny na vyrobu elektfiny (MWh) -

6 | Spotfieba energie v palivu na vyrabu elektfiny (GJ/n) 0,000
7 | Vyroba tepla (G)/r) 252,342
8 | Dodévka tepla (G)Ir) 252,342
9 | Prodej tepla (G)/r) 0

10 | Viastni technologicka spotfeba tepla na vyrobu tepla (GJ/r) -

11 | Spotieba energie v palivu na vyrobu tepla (GJIr) 265,456
12 | Spotifeba energle v palivu celkem (GJim 265,456
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Plynovy kondenzaéni kotel Vaillant eco TEC plus VU 256/5-5 (H-INT II) R6 (objekt ¢.p. 1405 3.NP):

a) Zakladni technické ukazatele vlastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Rocni celkova Ginnost zdroje [z tabulky b) - (.3 x 3,6 + .7) : 1.12] (%) 99,9

2 | Ro¢ni G¢innost vyroby elektrické energie [z tabulky b) - £.3 x 3,6 : ¥.6] {%) -

3 | Roéni G¢innost vyroby tepla [z tabulky b) - £.7 : £.11] (%) 99,9

4 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny [z tabulky b) - £.6 : F.3] (GJ/MWh) -

5 | Spotieba energie v palivu na vyrobu tepla [z tabulky b) - .11 : £.7] (G)IG)) 1,0

6 | Roéni vyuZiti instalovaného elektrického vykonu [z tabulky b) - £.3 : £.1] {hod) E

7 | Rocni vyuZiti instalovaného tepelného vykonu [z tabulky b) - (F.7 : 3,6) : F.2] {hod) 1270,0

b) Rocni bilance vyroby z viastniho zdroje energie

. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Instalovany elektricky vykon celkem (MW) -

2 | Instalovany tepelny vykon celkem {(MW) 0,025
3 | Vyroba elektfiny {(MWh) -

4 | Prodej elektfiny (MWh) -

5 | Vlastni technologickd spotfeba elektfiny na vyrobu elektfiny (MWh) -

6 | Spoti'eba energie v palivu na vyrobu elektfiny (G)/r) 0,000
7 | vyroba tepla (G)/n 114,300
8 | Dodavka tepla (GJ/r) 114,300
9 | Prodej tepla (GJ/r) 0

10 | Viastni technologickd spotieba tepla na vyrobu tepla (GJ/r) -

11 | Spotieba energie v palivu na vyrobu tepla (G)/r) 114,403
12 | Spoti'eba energie v palivu celkem (G)/r) 114,403




Lokalni plynova topidla WAW (objekt €.p. 219, 29 kusti):

a) Zékladni technické ukazatele viastniho zdroje energie

. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Roni celkova (¢innost zdroje [z tabulky b) - (.3 x 3,6 + .7) : .12] (%) 741
2 | Rofni ¢innost vyroby elektrické energie [z tabulky b) - .3 x 3,6 : .6] (%) -

3 | Rocni Gi¢innost vyroby tepla [z tabulky b) - £.7 : F.11] (%) 741

4 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny [z tabulky b) - £.6 : .3] (GJ/MWh) -

5 | Spoti'eba energie v palivu na vyrobu tepla [z tabulky b) - .11 : £.7] {G)G)) 13

6 | Ro¢ni vyuzitl instalovaného elektrického vykonu [z tabulky b) - .3 : £.1] {hod) -

7 | Ro¢ni vyuzitl instalovaného tepelného vykonu [z tabulky b) - (.7 : 3,6) : F.2] {hod) 767,8
b) Ro¢ni bilance vyroby z viastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Instalovany elektricky vykon celkem (MW) -

2 | Instalovany tepelny vykon celkem (MW) 0,098
3 | Vyroba elektfiny {(MWh) -

4 | Prodej elektfiny (MWh) -

5 | Vlastni technologicka spotfeba elektiiny na vyrobu elektiiny (MWh) -

6 | Spotieba energie v palivu na vyrobu elektfiny (G)ir) 0,000
7 | Vyroba tepla (G)Ir) 270,878
8 | Dodavka tepla (G)In) 270,878
9 | Prodej tepla (GJ/r) 0

10 | Viastni technologicka spotfeba tepla na vyrobu tepla (GJ/r) -

11 | Spotieba energie v palivu na vyrobu tepla (G)ir) 365,558
12 | Spotreba energie v palivu celkem (G)/r) 365,558
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Elektricka akumulacni kamna (objekt ¢.p. 219, 2 kusy):

a) Zakladni technické ukazatele vilastniho zdroje energie

. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Rotni celkova udinnost zdroje [z tabulky b) - (.3 x 3,6 + £.7) : {.12] (%) 89,3
2 | Rodni G&innost vyroby elektrické energie [z tabulky b) - .3 x 3,6 : .6] (%) -

3 | Rocni Gcinnost vyroby tepla [z tabulky b) - 7.7 : £.11] (%) 89,3
4 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny [z tabulky b) - .6 : £.3] (G)/MWh) -

5 | Spotfieba energie v palivu na vyrobu tepla [z tabulky b) - £.11 : £.7] (G)G)) 1,1
6 | Ro¢ni vyuzitl instalovaného elektrického vykonu [z tabulky b) - £.3 : £.1] (hod) -

7 | Rodni vyuZiti instalovaného tepelného vykonu [z tabulky b) - (.7 : 3,6) : .2] (hod) 0.0
b) Roéni bilance vyroby z vlastniho zdroje energie

f. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Instalovany elektricky vykon celkem (MW) -

2 | Instalovany tepelny vykon celkem (MW) 0,005
3 | Vyroba elektfiny (MWh) -

4 | Prodej elektiiny (MWh) -

5 | Vlastni technologickd spotfeba elektiiny na vyrobu elektfiny (MWh) -

6 | Spotfieba energie v palivu na vyrobu elektfiny (GJIr) 0,000
7 | Vyroba tepla (G)/r) 0,000
8 | Dodavka tepla (GJ/r) 0,000
9 | Prodej tepla (G)/r) 0
10 | Vlastni technologicka spotfeba tepla na vyrobu tepla (GJ/r) -
11 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu tepla (GJ/r) 0,000
12 | Spotieba energle v palivu celkem (G)/r) 0,000
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Plynové zasobnikové ohfivace teplé vody Vaillant (objekt ¢.p. 219, 2 kusy):

a) Zakladni technické ukazatele viastniho zdroje energie

. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Rotni celkova ti<innost zdroje [z tabulky b) - (F.3 x 3,6 + .7) : £.12] {%) 74,7
2 | Rotni Gcinnost vyroby elektrické energie [z tabulky b) - .3 x 3,6 : .6] (%) -

3 | Rocni Gcinnost vyroby tepla [z tabulky b) - £.7 : £.11] {%) 74,7
4 | Spotfieba energie v palivu na vyrobu elektfiny [z tabulky b) - £.6 : £.3] {GJ/MWh) -

5 | Spotfieba energie v palivu na vyrobu tepla [z tabulky b) - £.11 : .7] (GJIG)) 1,3
6 | Rocnl vyuZiti instalovaného elektrického vykonu [z tabulky b) - £.3 : £.1] {hod) -

7 | Roéni vyuZiti instalovaného tepeiného vykonu [z tabulky b) - (£.7 : 3,6) : 1.2] {hod) 229,8
b) Roéni bilance vyroby z viastniho zdroje energie

. | Nazev ukazatele Jednotka | Hodnota
1 | Instalovany elektricky vykon celkem (MW) -

2 | Instalovany tepelny vykon celkem (MW) 0,016
3 | Vyroba elektfiny (MWh) -

4 | Prodej elektfiny (MWh) -

5 | Vlastni technologicka spotfeba elektfiny na vyrobu elektfiny ) (MWh) -

6 | Spotrfeba energie v palivu na vyrobu elektfiny (GJ/r) 0,000
7 | Vyroba tepla (GJir) 13,237
8 | Dodavka tepla (Gfr) 13,237
9 | Prodej tepla (G)ir) 0
10 | Vlastni technologicka spotfeba tepla na vyrobu tepla (GJ/r) -
11 | Spotfeba energie v palivu na vyrobu tepla (GJ/r) 17.123
12 | Spoti'eba energle v palivu celkem (GJfr) 17,723

3.2 Vyhodnoceni vychoziho stavu

Celkova energeticka bilance je zpracovana na zékladé fakturované spotieby energie za posledni 3 roky
pro dlouhodoby klimaticky primér vnéjsich teplotnich podminek, pfi¢emzZ jsou nize uvedena veskerd
vstupni data pouZitd pro prepocet spotfeby na dlouhodoby primér vnéjsich teplotnich podminek.

v o

Pfepocet je proveden pomoci denostupnid.

Klimatické podminky — klimaticka data
NiZe jsou uvedeny okrajové podminky pfepoctu spotfeby energie na vytapéni na dlouhodoby klimaticky
primér — uvazované primeérné mésicni vnéjsi teploty vzduchu, pocet otopnych dnli v daném meésici pro

jednotlivé roky hodnoceného obdobi.
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Denostupné jsou stanoveny pro primérnou teplotu interiéru 20,0°C (teplota vypoctend vdzenym

primérem) a klimatickou oblast Usti nad Orlici, 406 m n. m.. Vstupni klimaticka data byla ziskdna na

webovém portalu: http://vytapeni.tzbinfo.cz/tabulkya-vypocty/103-vypocet-denostupnu.

2017 2018
Zadané obdobi Normél 1961 - 1990 (Praha - Karlov) Zadané obdobi Normél 1961 - 1990 (Praha - Karlov)
Mésic pné D2p.0 Priméma teplota pné D2gp Primmémi teplota Mésic upné Dz0.0 Pri iteplota D pnE Dzgg Primé&md teplota
b.x [dny] el o.x1  fdnyl Il b.xl [dny] [rcl 0.xl vl I'cl
0172017 813.60 3 62 64730 31 09 01/2018 572.60 3 15 64730 31 09
02/2017 543.10 28 06 55630 29 08 02/2018 659.50 28 36 55630 29 08
03/2017 438.70 31 58 47770 31 46 03/2018 596.70 3 08 47770 3 46
0472017 386.30 29 68 322.60 30 92 04/2018 150.40 19 131 322.60 30 9.2
05/2017 137.80 16 137 57.10 8 142 05/2018 36.00 5 163 57.10 8 142
06/2017 0.00 i 177 0.00 0 175 06/2018 0.00 0 174 0.00 0 175
07/2017 0.00 0 17.9 0.00 0 191 07/2018 0.00 0 194 0.00 0 19.1
08/2017 0.00 0 18.9 0.00 0 185 08/2018 0.00 0 210 0.00 0 185
09/2017 185.00 23 120 21.50 3 148 00/2018 5570 5 152 21.50 3 148
1072017 326.90 3 95 31930 31 97 10/2018 24590 23 104 31930 31 97
11/2017 489.60 30 37 46770 30 44 11/2018 441.60 30 53 46770 30 44
12/2017 595.20 31 08 59160 31 09 12/2018 598.20 31 07 59160 31 09
3916.20 250 8.4 346110 224 9.4 3356.60 203 9.8 346110 224 9.4
2019
Zadané obdobi Normal 1961 - 1990 (Praha - Karlov)
Mislc pnéDzoq Pl teplota pné D20 Primémi teplota
Io.x] [dny] [l 0.k [ldoy] [cl

01/2019 694.80 3 24 64730 31 0.9

02/2019 531.30 28 10 55630 29 08

03/2019 44590 3 56 47770 31 46

04/2019 303.80 29 95 32260 30 92

05/2019 266.40 27 105 57.10 8 142

06/2019 0.00 ] 20.4 0.00 0 175

07/2019 0.00 0 18.4 0.00 0 191

08/2019 0.00 0 192 0.00 0 185

09/2019 100.20 12 135 21.50 3 1438

10/2019 260.00 24 97 31930 31 97

11/2019 408.30 30 64 46770 30 44

12/2019 560.80 3 19 59160 31 0.9

357150 243 9.5 346110 224 9.4
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PFepocet spotieby energie na vytapéni na dlouhodoby klimaticky primér

Rocni spotieba energie pro vytdpéni

S e . 472,421 451,091 466,232 484,371

vychazejici z Gcetnich dokladi [GJ/rok]
Pocet denostupnit °D pro primérnou

e 3916,2 3356,6 3571,5 3461,1
vnitini teplotu
Podil  denostupnii  k dlouhodobému

. L, , 1,131 0,970 1,032 1,000
klimatickému normalu
Rocni spotfeba energie pro vytdpéni
prepoctenda na dlouhodoby klimaticky | 535,540 437,471 481,104 484,371

pramér [GJ/rok]

Rocni spotieba energie pro vytdpéni vychdzejici z ucetnich dokladd predstavuje celkovou spotiebu

zemniho plynu sniZzenou o hodnotu 7,665 GJ (2,1293 MWh), ktera byla prevzata z vypoctového modelu

jako spottfeba zemniho plynu na ohfev TV.

Energeticka bilance stavajiciho stavu

Energetickd bilance stdvajiciho stavu odpovida energetické bilanci primérné spotieby energie za

hodnocené obdobi prepoctené na primérné klimatické podminky.

Energie Naklady

f. | Ukazatel
(G)) | (MWh) | (tis. K¢&)

1 | Vstup paliv a energie 565,4| 157,0 2454
2 | Zména zésob paliv 0,0 0,0 0,0
3 | Spotfeba paliv a energie {f.1 + 1.2) 565,4| 157,0 245,4
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0
5 | Konecna spotieba paliv a energie (I3 - .4) 565,4| 157,0 | 2454
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z 1.5) 1359 37,8 35,2
7 | Spotfeba energie na vytapéni (z I.5) 484,41 134,6 | 1255
8 | Spotfeba energie na chlazeni (z 1. 5) 1,6 0.4 25
9 | Spotieba energie na pifpravu teplé vody (z i*5) 7,7 2,1 19
10 | Spotieba energie na vétrani (z i.5) 0,0 0,0 0,0
11 | Spotfeba energie na Gpravu vihkosti (z .5) 0,0 0,0 0,0
12 | Spotfeba energie na osvétleni (z I.5) 71,7 | 19,9 115,5
13 | Spotieba energie na technologické a ostatni procesy (z . 5) 0,0 0,0 0,0

Pozn.:

ceny energii jsou véetné DPH

uvazovana cena za elektrickou energii je 5,80 K¢ v¢é. DPH/kWh

uvaZzovana cena za zemni plyn je 0,91 K& v¢. DPH/kWh

neni pocitano se spotfebou energie na technologické procesy
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Popis uprav hodnoceni stavajiciho stavu na vychozi stav

V ramci rekonstrukce objektli nedochazi ke zméné jejich tvaru. Diky celkové rekonstrukci objektu
€.p. 219, ktery byl vyuZivany pouze méstskou policii jako sklad ztrat a nalezd, jinak nevyuZivany, dojde
k upravam jeho uzZivani. Tento objekt bude v nasledujicich letech vyuZivan jako objekt obcanské
vybavenosti (oddélené kanceldre, zasedaci mistnosti, archivy a zazemi objektu). V ramci rekonstrukce je

v objektu €.p. 219 nové navrZeno nucené vétrani a chlazeni vybranych prostor.

V ramci rekonstrukce objektu €.p. 1405 je nové navrzeno chlazeni vybranych prostor. Déale doslo
k vyméné stdvajiciho plynového kondenzaéniho kotle Vaillant VUI 466-7H ve 3.NP objektu ¢.p. 1405 pro
jeho totdlni poruchu. Vyména byla provedena dne 07.01.2021. Nové je zde umistén plynovy

kondenzacni kotel Vaillant eco TEC plus VU 256/5-5 (H-INT Il) R6 o tepelném vykonu 25 kW.

Rekonstrukce objektu €.p. 219 — nucené vétrani a chlazeni vybranych prostor

V objektu je navrieno nucené rovnotlaké vétrani vybranych prostor v objektu. Je navrieno vétrani
v 1.NP v prostorach socidlniho zafizeni, v€etné Saten, kuchyrky a Gklidové mistnosti a ve 2.NP
v prostorach socidlniho zafizeni, kuchyrky a Gklidové mistnosti.

- Pro vétrani vybranych mistnosti v 1.NP je navrzena rekuperacni jednotka s objemovym pritokem
pfivddéného a odvadéného vzduchu 360 m*/hod. Pfikon navriené jednotky je 0,342 kW. V jednotce
je instalovan ohfivac vzduchu s tepelnym vykonem 1,842 kW.

- Pro vétrani vybranych mistnosti v 2.NP je navrZena rekuperacni jednotka s objemovym pritokem
pfivddéného a odvadéného vzduchu 260 m*/hod. Pfikon navrzené jednotky je 0,17 kW. V jednotce je
instalovan ohfiva¢ vzduchu s tepelnym vykonem 1,170 kW.

- U obou rekuperacnich jednotek je odvod vzduchu vyveden na venkovni zed' a je opatien pretlakovou
protidesStovou Zaluzii. Vnitfni nasdvaci a vydechové otvory jsou opatfeny talifovymi ventily
s moznosti regulovani. V zimnim obdobi je moiné vyuZivat predehrev vzduchu, kterym je kazda
jednotka vybavena.

- Prostor suSeni bot a odévli (mistnost ¢. 119 v 1.NP) je opatfen nasténnym odsdvacim ventilatorem
s objemovym pratokem vzduchu 100 m®/hod. P¥ivod vzduchu do mistnosti je pod dvefmi a mfizkou

ve spodni ¢asti dvefi. Pfikon ventildtoru je 30 W.

V objektu je navrieno chlazeni zasedaci mistnosti (mistnost ¢. 122 v 1.NP) a vSech kancelafi pomoci

chladicich jednotek.

- Pro chlazeni vybranych mistnosti v 1.NP je navrZena chladici jednotka s chladicim vykonem 16,1 kW.
Pfikon navrzené jednotky je 4,56 kW.

- Pro chlazeni vybranych mistnosti v 2.NP je navrzena chladici jednotka s chladicim vykonem 22,9 kW.

Pfikon navrzené jednotky je 6,12 kW.
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Rekonstrukce objektu ¢.p. 1405 — chlazeni vybranych prostor

V objektu je navrieno chlazeni chodby (mistnost ¢. 257 v 2.NP), zasedaci mistnosti (mistnost ¢. 362

v 3.NP), spisovny (mistnost ¢. 365 ve 3.NP) a vSech kancelafi pomoci chladicich jednotek.

- Pro chlazeni vybranych mistnosti v 1.NP je navrZena chladici jednotka s chladicim vykonem 21,9 kW.
Prikon navrzené jednotky je 6,12 kW.

- Pro chlazeni vybranych mistnosti v 2.NP je navrZena chladici jednotka s chladicim vykonem 23,2 kW.
Pfikon navrzené jednotky je 6,12 kW.

- Pro chlazeni vybranych mistnosti v 3.NP je navrzena chladici jednotka s chladicim vykonem 28,4 kW.

Ptikon navrzené jednotky je 8,24 kW.

U objektu ¢.p. 219 je uvazovano s navysenim stavajici spotieby v souladu s budoucim uZivanim budovy.
Navyseni spotfeby energie, kterou zména provozu ovlivni, je stanovena relevantnim vypoctem. Ve
vypoctu je zohlednéna spotieba elektrické energie vzhledem k instalaci novych vétracich a chladicich
jednotek. Ddle je zohlednéna zména stdvajici spotfeby vzhledem k vyméné plynového kondenzacniho

kotle v objektu ¢.p. 1405.

Vychozi rocni energeticka bilance

Vychozi roéni energetickd bilance zohlednuje Gpravy hodnoceni popsané v prfedchozi kapitole.

Energie Naklady
f. | Ukazatel ) | wh) | s, k&)
1 | Vstup paliv a energie 851,7| 236,6 3355
2 | Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0
3 | Spotieba paliv a energie (f.1 + §.2) 851,7| 236,6 | 3355
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0
5 | Kone¢na spotfeba paliv a energie (F.3 - .4) 851,7| 236,6 | 3355
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z I*5) 2739 76,1 70,2
7 | Spotieba energie na vytdpéni (z .5) 740,0 | 205,6 189,7
8 | Spotfeba energie na chlazenf (z . 5) 124 35 20,0
9 | Spotieba energie na pfipravu teplé vody (z I.5) 25,0 6,9 6,3
10 [ Spotieba energie na vétranf (z I.5) 1,2 0,3 1,9
11 | Spotfeba energie na Gpravu vihkosti (z .5) 0,0 0,0 0,0
12 | Spoteba energie na osvétlenf (z .5) 73,0 | 203 117,6
13 | Spotieba energie na technologické a ostatni procesy (z f. 5) 0,0 0,0 0,0

v s v v s v

V ndsledujici tabulce jsou uvedeny spotfeby energie na vytdpéni v mésinim clenéni spolecné

s klimatickymi daty dlouhodobého normalu pred realizaci energeticky Uspornych opatreni.
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. . .| pocet . SPOtF.eba
mésic | Pramérnd foprich pocet B % ener'gui n’a
teplota (°C) dnd denostupit vytapéni

(ch)]

leden -0,9 31 647,3 18,7 138,4

Gnor 0,8 29 556,3 16,1 118,9

brezen 4,6 31 477,7 13,8 102,1
duben 9,2 30 322,6 9,3 69,0
kvéten 14,2 8 57,1 1,6 12,2
cerven 17,5 0 0,0 0,0 0,0
cervenec 19,1 0 0,0 0,0 0,0
srpen 18,5 0 0,0 0,0 0,0
zafi 14,8 3 21.5 0,6 4,6
fijen 9,7 31 319,3 9,2 68,3

listopad 4,4 30 467,7 13,5 100,0

prosinec 0,9 31 591,6 17,1 126,5

Zhodnoceni plnéni pozadavki €SN 73 0540-2:2011 na tepelnou stabilitu mistnosti v letnim obdobi
Jako kritickd mistnost byla vybrdna mistnost ¢. 265 Kanceldt, ktera se nachdzi ve 2.NP v objektu
¢€.p. 1405. Kritickd mistnost je orientovanad na jih. Popis zakladnich predpokladd vypoctu je uveden
v pfiloze &. 5 - Posouzeni tepelné stability mistnosti dle CSN 73 0540-2. Vypo&et hodnoty nejvy$si denni
teploty vzduchu v mistnosti v letnim obdobi Q. max [°C] je proveden dle platnych norem CSN 73 0540-2,
CSN 73 0540-3, €SN EN 52016. Kritickd pobytové mistnost je uréena dle CSN 73 0540-2 jako mistnost
s nejvétsi plochou pfimo oslunénych vyplni otvord v poméru k podlahové plose pfilehlého prostoru a

s ohledem na redlné zastinéni prosklené plochy vyplini otvor(.

Hodnoty nejvyssi denni teploty vzduchu v mistnosti v letnim obdobi

265 Kancelar 39,73 32,00* Nesplnéno

* Mistnost je vybavena strojnim chlazenim.
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4. Navrhovana opatreni
V ramci rekonstrukce obou objektli dojde k zatepleni obvodovych stén a plochych stfech nad 2.NP a
3.NP. Dale budou vyménény veSkeré otvorové vypiné (okna a vstupni dvere) v objektu ¢.p. 219 a

luxferové okenni vyplné v objektu ¢.p. 1405.

V ramci rekonstrukce objektu €.p. 219 dojde k realizaci otopné soustavy v objektu — stdvajici zdroj tepla
pracoval bez otopné soustavy. V objektu €.p. 219 budou instalovany dva nové plynové kondenzacni kotle

se zdsobnikem teplé vody. V objektu ¢.p. 1415 bude vyménén stavajici plynovy kondenzacni kotel za

novy.

4.1. Zatepleni obvodového zdiva, vyména oken a zatepleni stfechy objektu

Zatepleni obvodového zdiva

-V ramci rekonstrukce bude obvodové zdivo z pficné dérovanych cihelnych tvarnic tl. 250 mm,
330 mm a 400 mm zatepleno kontaktnim zateplovacim systémem ETICS s tepelnym izolantem
z8edého EPS 100 tl. 150 mm. Deklarovana hodnota soucinitele tepelné vodivosti pouZitého
tepelného izolantu je A4 = 0,032 W/(m.K).

- Obvodové zdivo z pficné dérovanych cihelnych tvarnic tl. 250 mm, 330 mm a 400 mm v oblasti
soklu (0,5 m nad terénem) bude zatepleno kontaktnim zateplovacim systémem ETICS s tepelnym
izolantem z XPS tl. 150 mm. Deklarovand hodnota soucinitele tepelné vodivosti pouZitého
tepelného izolantu je Ay = 0,033 W/(m.K).

- Mechanické kotveni izolantu je ve vypoctu hodnoty soulinitele prostupu tepla jednotlivych

konstrukci zohlednéno pomoci pfirdzky AU = 0,012 W/(m?K).

Zatepleni plochych stfech

- Plocha stifecha ST1 (nad 2.NP objektu ¢.p. 219) bude nové zateplena tepelnym izolantem z EPS 150
tl. 320 mm. Deklarovand hodnota soucinitele tepelné vodivosti pouZitého tepelného izolantu je
Ae= 0,035 W/(m.K).

- Plocha stfecha ST2 a ST3 (nad 2.NP a 3.NP objektu ¢.p. 1405) bude nové zateplena tepelnym
izolantem z EPS 150 tl. 160 mm a spadovymi kliny z EPS 150 tl. 40 mm — tl. 240 mm. Deklarovana

hodnota soucinitele tepelné vodivosti pouZitého tepelného izolantu je As= 0,035 W/(m.K).

Vyména oken a dveri

- VeSkeré stdvajici okenni vyplné objektu ¢.p. 219 (vyjma dvou oken v 1.NP, kterd budou nahrazena

prosklenymi sténami s dverfmi) — tzn. dfevénd dvojita okna a luxferova okenni vyplii na vychodni
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fasadé — budou nahrazeny novymi plastovymi okny dosahujici soucinitele prostupu tepla
Uw= 0,85 W/(m2.K).

- Luxferova okenni vyplii ve schodistovém prostoru objektu ¢.p. 1405 bude nahrazena prosklenou
sténou dosahuijici soutinitele prostupu tepla U,, = 0,95 W/(m?.K).

- Stdvajici vchodové dverfe do objektu €.p. 219 budou nahrazeny novymi hlinikovymi dvermi
dosahuijici souinitele prostupu tepla Uy = 1,2 W/(m?*K).

- Nové hlinikové prosklené stény s dvefmi (otviravé na vychodni fasadé a posuvné na zapadni fasadé)
u objektu ¢.p. 219 budou slouZit pro vstup do budovy a nahradi dvé stavajici okenni vypiné v 1.NP.

Nové hlinikové prosklené stény s dvefmi dosahuji soucinitele prostupu tepla Uy = 1,2 W/(m?*.K).

4.2 Popis systému TZB — navrhovany stav

Vyména zdroje tepla a realizace otopné soustavy

V ramci rekonstrukce objektu &.p. 1405 dojde k vyméné stdvajiciho kondenzaéniho plynového kotle
Vaillant VUI 466-7H, ktery slouZi pro vytapéni 1.NP a 2.NP, za novy kondenzaéni plynovy kotel
Vaillant eco TEC plus 486/5-5 o tepelném vykonu 44,1 kW. Deklarovana sezénni G¢innosti nového kotle

je na drovni min. 103 %. Stafi pavodniho kondenzacniho plynového kotle je vice nez 10 let.

V ramci rekonstrukce objektu €.p. 219 dojde k realizaci otopné soustavy v objektu — stavajici zdroj tepla
pracoval bez otopné soustavy. Veskeré stavajici zdroje tepla, tzn. 29 lokalnich plynovych topidel WAW, 2
elektricka akumulaéni kamna a 2 plynové zasobnikové ohfivace teplé vody, budou demontovény.
Demontovdny budozu i stavajici rozvody teplé vody. Vytdpéni objektu ¢.p. 219 bude nové Ustfedni
teplovodni. Otopnd soustava bude uzaviena teplovodni dvoutrubkovéd s nucenym obéhem topné vody.
Zdrojem tepla pro vytdpéni budou dva nové kondenzacni plynové kotle, kazdy o tepelném vykonu 47,7
kW. Deklarovana sezénni Gcinnost novych kotld je na Urovni min. 103 %. Ovladani novych kotl( bude
ekvitermni digitalni regulaci pro 4 topné okruhy a 1 okruh pro ohfev TV. Otopnou plochu budou tvofit
ocelové deskové radiatory a trubkové radidtory se spodnim stfedovym pfipojenim. Radidtory budou
opatfeny termostatickou rucni hlavici. Otopna plocha je navrienda na nizkoteplotni spad 55/45°C.
PFiprava teplé vody v objektu bude zajisténa v zdsobniku teplé vody o objemu 200 |, ktery bude napojen

na nové kotle. Rozvody teplé vody budou opatfeny cirkulaci.

Nové kondenzacéni plynové kotle (1 ks v objektu ¢.p. 1405 a 2 ks v objektu ¢.p. 219) na zemni plyn musi
spliovat parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign ohfivacl pro vytdpéni vnitfnich
prostord a kombinovanych ohfivacl (pozadavky od 26. 09. 2018).
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Po provedeni navrZenych opatreni je nutné provést vyregulovani otopné soustavy.

Investi¢ni naklady na realizaci opatfeni 4.1: 9 269 000 K¢ (cena je vCetné DPH)
Investi¢ni naklady na realizaci opatfeni 4.2: 1 656 000 K¢ (cena je véetné DPH)
Uspora energie: 123,5 MWh/rok

Uspora provoznich nékladd: 109 133 Ké/rok

Dalsi opatieni majici prokazatelné vliv na energetickou narocnost budovy
Vycéet navrhovanych opatfeni vyse nespecifikovanych, napf. rekonstrukce a modernizace vnitfniho

osvétleni, systémy méreni a regulace vytdpéni a vétrani apod.

Opatfeni zabranujici nadmérnému vzestupu vnitini teploty vzduchu v pobytovych mistnostech

v letnim obdobi

- Zddvodd ekonomické néroc¢nosti instalace vnéjsiho stinéni si investor nepreje toto opatieni
realizovat. Z ekonomického hlediska se jednda o investici, ktera je velmi financné nakladnd a i pres
ziskani dotace na instalaci téchto prvki je nendvratna.

- Instalace vnéjsiho stinéni neni uvedena jako podminka ziskani dotace v Pravidlech pro Zadatele a

pfijemce podpory v OPZP pro obdobi 2014-2020 — ¢islo aktudini verze 28 sginnosti od
15.12. 2020.

4.3 Management hospodareni s energii
Vlastnik zajisti minimalné po dobu udrZitelnosti projektu provadéni managementu hospodareni
s energiemi v souladu s Metodickym navodem pro spinéni poZadavku na zavedeni energetického

managementu v prioritni ose 5 OPZP 2014 — 2020. Management hospodafeni s energiemi bude zaveden

nejpozdéji v prabéhu realizace.

Energeticky management objektu zajistuje pracovnik povéreny spravou objektu, ktery provadi mésicni
odelty spotfeby energii a tyto spotfeby eviduje. Pro osoby povérené témito cCinnostmi planuje
zaméstnavatel vzdélavani a Skoleni. Regulace vytapéni je zajisténa v zévislosti na vyuzivani jednotlivych

¢asti objektu a teploté venkovniho vzduchu.

Energeticky GUsporna opatfeni jsou planovana s majitelem objektu, se kterymi rovnéz projedndva
vyhodnoceni spotfeb energii. Energeticky Usporna opatfeni jsou pldnovana s ohledem na technicky stav

a provoznich potreb jednotlivych objektd.
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Cilem zavedeni energetického managementu je fizeni energie za ucelem dlouhodobého sniZovani
dopadl na Zivotni prostiedi, jehoZz vyznamnym vedlejSim efektem je sniZovani provoznich nakladi.
Samotné provedeni investicnich opatreni pro sniZzeni energetické naroc¢nosti (zatepleni objektu, stop,
vyména oken) jesté nezaruCuje dlouhodobé udrZitelné a nejvyssi moiné (resp. pozadované nebo
optimalni) snizeni spotfeby energie. Teprve ve spojeni s opatienimi jako je regulace otopné soustavy,
prizplsobeni technologickych zafizeni provozu nového stavu budovy a zavedeni nebo Uprava

energetického managementu je mozné tento optimalni stav zjistit.

Energeticky management je soubor opatfeni a ¢innosti, jejichZ cilem je efektivni fizeni snizovani spotieby
energie. Jedna se o uzavieny cyklicky proces neustalého zlepSovani energetického hospodarstvi. Podle
normy CSN EN 1SO 50001:2012 je energeticky management zaloZen na principu neustalého zlepgovani
formulovaného pomoci 4 zékladnich ¢innosti (PDCA): Planuj — Délej — Kontroluj — Jednej (z anglického
Plan — Do — Check — Act). Na zdkladé principu pro kazdou organizaci (potazmo budovu) nastavit
individudIné energeticky management s cilem postupného dosahovéni Uspor energie, ale také ostatnich
provoznich ndkladl a pfipadné také zlepseni organizace prace. Jednd se o uzavieny cyklicky proces
neustalého zlepSovani energetického hospodarstvi, ktery se (bez ohledu na velikost organizace) sklada
zejména z téchto Cinnosti:

- Méfeni a zaznamendvani spotieby energie — data o spotrebé energie (a vody) alespori v mésicni

podrobnosti.

- Stanovené potencidlu Uspor energie — stanoveni vychoziho stavll (pfezkum spotieby)

- Realizace opatfeni na zakladé planu.

- Vyhodnocovani spotfeby energie a Gc¢innosti realizovanych opatfeni.

- Porovnani velikosti Uspor predpokladanych a skutec¢né dosazenych.

- Tvorba a aktualizace energetickych koncepci, energetickych (akénich) pland.

Principy energetického managementu jsou ve vztahu k projektim podpofenym v rémci osy 5 OPZP
zjednodusené vyjadieny pomoci 2 zakladnich souédsti EM, jeZz jsou nevyluéné a obligatorni pro ziskani
dotace (viz dale kapitola 3.1):

1. Technicka soucast EM

Zavedeni systému, ktery pracuje s energetickymi daty v uzavieném a kontrolovaném procesu a ktery

zajistuje:

Nastaveni hranic systému — prezkum, definice vychoziho stavu.

Monitoring spotieby.

Vyhodnocovani.

Planovani.

1

Kontrola, naprava a ndvrh Gpravy systému.
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2. Personalni (procesni) soucasti EM
Uréeni odpovédnosti osob, resp. osoby v systému EM ve vztahu k pfedmétu dotace. Predpokladana
opatfeni navrZzenad energetickym managementem jsou napf. vyregulovani otopné soustavy pro jeji

spravnou a ekonomickou funkci.

Na zdkladé posouzeni energetického managementu predmétu energetického posudku je moiné
konstatovat, Ze existuje systém, kde se pracuje se spotfebami energii. Je jasné nastavena hranice
energetického systému. Méfici zafizeni spotfebovanych energii zaznamenava spotifeby energii pro
predmét energetického posudku, tedy objekt oblanské vybavenosti, jako celek. Probihd pravidelny
monitoring spotieby energii, spotfeby jsou vyhodnocovany a opatieni na snizeni energetické naroc¢nosti

jsou planovany. Existuji definované odpovédnosti osob ve vztahu k energetickému managementu.

U feSeného objektu doporucujeme provozovateli objektu v rdmci energetického managementu resit:

- Ndvrhy a drobné investicni akce pro provozovatele (kontrola elektrickych zafizeni, nahrada
Zarovek Uspornéjsimi zarivkami apod.).

- Pravidelna evidence spotreb energii a jejich vyhodnocovani (posouzeni vhodnosti sazby za odbér
elektrické energie, stanoveni priin pripadné zvysené spotieby, atd.).

- Dulsledné zavirani dvefi oddélujici vytapéné mistnosti od exteriéru.

- Nepretdpét prostory — udrzovat teplotu v danych prostorech na pfiméfené Urovni.

- Vyvarovat se nadmérného nekontrolovatelného vétrani (trvale oteviena nebo nedoviena okna
se soucasnym pretapénim).

- Uvazlivé hospodafit s teplou vodou.

v

- Uvazlivé uZivat elektrické spotrebice véetné osvétleni.

4.4 Celkova energeticka bilance v navrhovaném stavu
Celkovd energetickd bilance navrieného souboru opatieni se zahrnutim viech synergickych vlivl je

uvedena v nasledujici tabulce. Tato bilance je zpracovana pro dlouhodoby priimér vnéjsich teplotnich

podminek.
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Upravena rocni energeticka bilance

Pfed realizaci projektu | Po realizaci projektu
f. | Ukazatel Energie Naklady Energie Naklady
{G)) | (MWh) | (tis. KE) | (G)) | {(MWHh) | (tis. K£)
1 | Vstup paliv a energie 851,7 | 236,6 3355 |407,0 1131 225,7
2 | Zména zésob paliv 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 | Spotfeba paliv a energie (.1 + ¥.2) 851,7 | 236,6 3355 |407,0] 1131 225,7
4 | Prodej energie cizim 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0
5 | Konednd spotfeba paliv a energie (.3 - £.4) 851,7| 236,6 | 3355 [407,0| 1131 | 2257
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z £.5) [273,9| 76,1 70,2 789 | 21,9 21,2
7 | Spotieba energle na vytapéni (z £.5) 740,0| 205,6 | 189,7 |298,7| 83,0 80,5
8 | Spotfeba energie na chlazeni (z . 5) 12,4 | 35 20,0 12,3 34 19,8
9 | Spotfeba energie na pifipravu teplé vody (z £.5) 25,0 6,9 6,3 21,6 6,0 55
10 | Spotfieba energie na vétrani (z £.5) 1,2 0,3 19 1,2 0,3 19
11 | Spotfeba energie na tpravu vihkosti (z .5) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 | Spotfeba energie na osvétlenl (z 1.5) 73,0 | 203 1176 | 73,0 | 20,3 117,6
13 (Szp:t;(;ba energie na technologické a ostatni procesy 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

V nasledujicich tabulkdch jsou uvedeny spotfeby energie na vytdpéni v mési¢nim ¢lenéni spole¢né
s klimatickymi daty dlouhodobého normalu pro vychozi spotfebu energie na vytdpéni pred realizaci
energeticky Uspornych opatfeni a predpoklddanou spotfeba energie na vytapéni po realizaci energeticky

Uspornych opatreni.

Spotreby energie na vytapéni v mésiénim ¢lenéni pred realizaci Uspornych opatfeni:

primérnad| pocet natet esr:)e:'gizb:a
et te(gl:)ta toz:?ch denostupiit % vytapéni
! (G1)
leden 0,9 31 | 6473 18,7 138,4
anor 0,8 29 556,3 16,1 118,9
bfezen | 4,6 31 477,7 138 | 1021
duben | 9, 30 322,6 93 | 690
kvéten | 14,2 8 574 | 16 | 122 |
cerven 17,5 0 0,0 0,0 0,0
Gervenec| 191 | 0 | 00 | 00 | 09
srpen 18,5 o | 00 00 | 00
CEH | 148 3 215 | 06 4,6
ffjen 9,7 31 319,3 92 | 683
listopad | 44 | 30 | 4677 | 135 | 1000
prosinec | 09 | 31 | 5916 | 171 | 1265
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Spotreby energie na vytapéni v mési¢nim ¢lenéni po realizaci ispornych opatfeni:

I . spotieba
prumerna| pocet . .
meésic teplota | topnych pocet " % ener’g "E n'a\
) dni denostupnu vytapéni
(G)
leden -0,9 31 647,3 18,7 55,9
unor 0,8 29 556,3 16,1 48,0
brezen 4,6 31 477,7 13,8 41,2
duben 9,2 30 322,6 9,3 27,8
kvéten 14,2 8 57,1 1.6 4,9
cerven 17,5 0 0,0 0,0 0,0
cervenec 19,1 0 0,0 0,0 0,0
srpen 18,5 0 0,0 0,0 0,0
zari 14,8 3 21,5 0,6 1,9
fijen 9,7 31 319,3 9,2 27,6
listopad 4,4 30 467,7 13,5 40,4
prosinec 0,9 31 591,6 17:1 51,1
Celkové investicni ndklady na realizaci opatfeni: 10 925 000 K¢ (cena je véetné DPH)
Celkova uUspora energie: 123,5 MWh/rok
Celkova uspora provoznich nakladu: 109 133 Ké/rok

5. Ekologické vyhodnoceni

Ekologické hodnoceni je provedeno v souladu svyhlaskou 309/2016 Sh., kterou se méni vyhlaska

¢. 480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.

Energetické bilance dle typu uvaZovaného paliva/energie

Zemni plyn 763,2 316,44

Elektfina 88,56 90,36

Emisni faktory dle typu uvazovaného paliva/energie

Zemni plyn 0,001 0,000 0,039 - - 55,4

Elektfina 0,010 0,234 0,158 - = 281,0

Ekologické vyhodnoceni

30



Znadiitujict Litka Vychozi stav Navrh opatieni Rozdil
{t/rok) {t/rok) {t/rok)
Tuhé znetistujici latky 0,001361 0,001114 0,000247
S0, 0,020911 0,021223 -0,000312
NO, 0,043594 0,026552 0,017042
voC 0,000061 0,000063 -0,000001
PM,, 0,000456 0,000189 0,000267
PM, 5 0,000999 0,000744 0,000255
NH, 0,000000 0,000000 0,000000
co, 67,160795 42,950940 24,209855

6. Ekonomické vyhodnoceni
Ekonomické hodnoceni je provedeno vsouladu s vyhlaskou 309/2016 Sb., kterou se méni vyhlaska

¢. 480/2012 o energetickém auditu a energetickém posudku.

Vysledky ekonomického vyhodnoceni se uvadi v nasledujici tabulce:

PFinosy projektu celkem K¢ 109 845
z toho triby za teplo a elekttinu Ke 0
Investicni vydaje projektu celkem K¢ - 10925 000
z toho

ndklady na pripravu projektu K¢ - -
naklady na technologickd zafizeni a stavbu Ke - -
naklady na pfipojky K¢ - -
Provozni naklady celkem K¢ 335570 225725
z toho

ndklady na energii K¢ 335570 225725
naklady na opravu a udrzbu K¢ 0 0
osobni naklady (mzdy, pojistné) K¢ 0 0
ostatni provozni naklady K¢ 0 0
ndklady na emise a odpady K¢ 0 0
Doba hodnoceni Roky - 20
Diskont . 5 4
Tsa- redlna doby navratnosti Roky >60
NPV - ¢istd souc¢asna hodnota tis. K¢ -9 308
IRR - vnitini vynosové procento % -12,59
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7. Posouzeni vhodnosti aplikace EPC
Na zdkladé prilohy €. 4 — Zpracovani analyzy vhodnosti EPC pro Zadatele ,,Pokyny pro Zadatele vyuzZivajici
kombinaci podpory z OPZP a metody EPC a predchozich ¢asti energetického posudku, bylo provedeno

posouzeni vhodnosti aplikace EPC.

Projekt EPC neni pro dané objekty vhodny. Jednd se o dva objekty, které nespadaji do dalSiho Sirsiho
soubor tfi objektl (ekonomicky efektivni je Sirsi soubor budov o 5 aZ 15 objektech) a navrzené opatreni

svou dobou navratnosti prekracuji troven 8 let.

8. Popis okrajovych podminek redlnosti dosazeni predpokladané uspory energie
V nasledujicich bodech jsou uvedeny nejdllezitéjsi okrajové podminky, které byly ve vypoctu uvaZzovany.
V pfipadé zmény téchto okrajovych podminek mizZe dojit ke zméné vysledného efektu navrienych

opatreni.

Okrajové podminky uvaZované ve vypoctu:
- Spotfeba zemniho plynu a elektfiny a naklady za jejich dodavku byly dolozeny fakturami.
- Tepelné-technické parametry jednotlivych materialll uvaZovanych ve stévajicim stavu jsou
uvedeny v energetickém &titku obalky budovy dle CSN 73 0540-2 (2011).

- Popis jednotlivych opatfeni, zahrnutych do programu OPZP, je uveden v kapitole 4.1 a7 4.3.
9. Zavér

VSechna kritéria specifického cile 5.1 jsou splnéna. Lze tak Zadat o dotaci v prislusné vysi na realizaci

opatreni viz Pfiloha €. 2.
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Priloha ¢.1 - Evidencni list energetického posouzeni

Vyuzit vzor dle vyhlasky 309/2016 Sh., kterou se méni vyhlaska ¢. 480/2012 o energetickém auditu a
energetickém posudku, které stanovuje podobu Evidencniho listu energetického posudku podle § 9a

odst. 1 pism. e zékona €. 406/2000 Sh., o hospodafeni energii, ve znéni pozdéjSich predpis.

V souladu se ,Spoleénym stanoviskem MPO a MZP k ¢innostem Energetického specialisty” neuvadét
evidencni Cislo energetického specialisty. V ¢asti 5 — Vysledky posouzeni proveditelnosti navrhu podle
stanovenych kritérii, vychazet z Pfilohy €. 2 — Soulad projektu s pozadavky OPZP. Proveditelnost podle
Ekonomickych kritérii je pro OPZP irelevantni. Ekologické hodnoceni nenf variantni, tj. provadi se pouze

pro realizovany projekt.
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VARIANTY verze 2.3.1

Evidencni list energetického posudku
podle § 9a odst. 1 pism. e) zakona ¢. 406/2000 Sh. o hospodareni
energii, ve znéni pozdéjsich predpisi

338093.0.

s

t - Identifikacni udaje

1. Jméno (jména) prijmeni/nazev nebo ohchodni firma viastnika

!
E Mésto Usti nad Orlici

2. Adresa trvalého bydlisté/sidlo, popiipadé adresa pro doruc

a) ulice 0) C.p./C.0. ¢) Cast obce

Sychrova e ————

d) obec e) PSC f

Usti nad Orlici 562 24 + 420 465 514 111
kud bylo |

Sl

) email 9) i

3. ldentifikacni o pridéleno

00279676 |

je o statutarnim organu

ko Ki

b

e
1 |

’ ) £
Mésto Usti nad Orlici podatelna@muuo.cz

0 um
, 1405, 562 01 Usti nad Orlici
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VARIANTY

verze 2.3.1

Pfedmétem posouzeni jsou dvé budovy obcanské vybavenosti na ulici Délnicka ¢.p. 219 a ¢.p. 1405
v obci Usti nad Orlici. Jedna se o dvé sousedici budovy, které jsou vzajemné propojeny - objekt. &.p.
219 byl postaven v roce 1965 a v hodnoceném obdobi byl vyuZivany pouze méstskou policif jako sklad
ztrat a nélez(, jinak nevyuzivany, ale udrZovany v pfijatelném technickém stavu, tak aby nedoslo k
zasadnimu poskozen{ budovy; objekt ¢.p. 1405 byl pristavén béhem 80. let 20. stoleti a je vyuzivan
jako stavba ob&anské vybavenosti.

Posuzovany objekt ¢.p. 219 je nepodsklepend, dvoupodlazni cihlova stavba s plochou strfechou.
Obvodové stény objektu jsou zhotoveny z pficné dérovanych cihelnych tvarnic tl. 330 mm. Podlaha na
zeminé v objektu je plvodni, nezateplend. Stfecha objektu je ploché a je zhotovena z
Zelezobetonovych dutinovych paneld tl. 250 mm, které jsou z exteriéru opatfeny Skvarovym nésypem,
betonovou mazaninou a hydroizolaci z asfaltovych past. V celém objektu ¢.p. 219 jsou plvodni
drevéna zdvojena okna, na vychodni fasadé se nachazi jedna luxferova vyplii. Vchodové dvere do
objektu jsou hlinikové.

Posuzovany objekt ¢.p. 1405 je nepodsklepenad, tfipodlazni cihlova stavba s plochou strechou.
Obvodové stény objektu jsou zhotoveny z pricné dérovanych cihelnych tvarnic tl. 250 mm, 330 mm a
400 mm. Podlaha na zeminé v objektu je pdvodni, nezateplena. Strecha objektu je provétravana
ploché a je zhotovena ze Zelezobetonovych dutinovych panelt tl. 215 mm, které jsou z exteriéru
opatfeny cementovym potérem a dfevénou konstrukci krokvi se vzduchovou mezerou tl. 100 mm -
350 mm. Krokve jsou z exteriéru opatreny drevénym zaklopem a hydroizolaci z asfaltovych past.
Pristavba zadveri s vytahem disponuje hlinikovymi okny s izola¢nim dvojsklem, u hlavniho schodisté
jsou na severni fasadé umistény luxferové vyplné, ostatni okna v objektu jsou plastova s izola¢nim
dvojsklem. Vchodové dvefe do zadvefi objektu jsou hlinikové. Dvere do serverovny na severni fasadé
jsou plastové.

Vytdpéni objektu ¢.p. 219 je feSeno pomoci lokalnich plynovych topidel WAW typ Beta ¢i Gamat
(celkem 29 kust, rok vyroby cca 1996), kterd jsou umisténa pod okny kazdé pobytové mistnosti. Déle
se zde nachazi elektrickd akumulacni kamna (celkem 2 kusy), kterd jsou umisténa v chodbé v 1.NP,
Priprava teplé vody v objektu je zajisténa pomoci dvou plynovych zasobnikovych ohrivacd teplé vody
Vaillant, kazdy o objemu 190 | (rok vyroby cca 2003). Objekt ¢.p. 219 byl v hodnoceném obdobi
vyuzivany pouze méstskou policii jako sklad ztrat a nalez( a v hodnoceném obdobi byl temperovan.
Vytdpéni objektu ¢.p. 1405 je Ustredni teplovodni. Otopnéa soustava je uzaviena teplovodni
dvoutrubkova s nucenym ob&hem topné vody. Otopnd télesa jsou deskova a jsou opatfena
termostatickymi hlavicemi. Obéh otopné vody v otopné soustave je zajistén obéhovym cerpadlem,
které je soucasti zdroje tepla. Zdrojem tepla pro vytédpéni jsou dva je plynové kondenzacni kotle
Vaillant VUI 466-7H (rok vyroby cca 2003), kazdy o tepelném vykonu 44 kW. Jeden z kotl{ slouzi pro
vytdpéni 1.NP a 2.NP, druhy kotel slouzi pro vytapéni 3.NP a pripravu teplé vody. Pfiprava teplé vody
v objektu je zajisténa pouze ve 3.NP, a to v zédsobniku teplé vody o objemu 120 |, ktery je napojen na
kotel. Rozvody teplé vody nejsou opatfeny cirkulaci a jsou zakonceny kohoutkovymi vodovodnimi
bateriemi. Méreni spotieby teplé vody neni instalovano.

Pro totalni poruchu kotle Vaillant VUI 466-7H ve 3.NP byla provedena dne 07.01.2021 jeho kompletni
vymeéna. Noveé je zde umistén plynovy kondenzacni kotel Vaillant eco TEC plus VU 256/5-5 (H-INT II)
R6 o tepelném vykonu 25 kW.

Vnitfni prostory mistnosti ¢. 169 Server v 1.NP objektu ¢.p. 1405 jsou chlazeny pomoci venkovni
klimatiza¢ni jednotky. Vnitfni prostory obou objektll jsou vétrany prirozené infiltraci a otevirdnim
oken. Osvétleni je zajistovano prevazné pomoci zarivkovych svitidel, rozsvéceni i zhasinani je fizeno
manualné a je rozdéleno po jednotlivych mistnostech, pripadné jejich ¢astech.

s w7/

Cast - Seznam stanovenych kritérii

1. Energeticka kritéria

Po realizaci projektu musi dojit k Uspore celkové energie min. o 20 % oproti pdvodnimu stavu. Do
celkové energie neni zapocitana spotreba energie na technologické a ostatni procesy. V ramci
realizace projektu musi byt zajisténo vyregulovani otopné soustavy, zaveden a provadén energeticky
management minimalné po dobu udrzitelnosti projektu.

2. Ekologicka kritéria
Realizaci projektu musf dojit k min. Gspore 30 % emisi COz oproti plvodnimu stavu. Pfi vypoctu emisi
je uvazovano s celkovou energii bez spotfeby energie na technologické a jiné procesy.

3. Ekonomicka kritéria
Vyhovujici ekonomické vyhodnoceni zadatele podle bodu C.2.1.2 aktudlni vyzvy dotac¢niho programu.

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - evidenéni list
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VARIANTY verze 2.3.1

4. Technicka a ostatni kritéria
Realizaci projektu musi budovy plnit minimalné parametry energetické naro¢nosti definované v § 6
odst. 2 vyhlasky ¢. 264/2020 Sb., o energetické naro¢nosti.

LY 4

3. Cast - Popis stavajiciho stavu predmétu EP

arakteristika hlavnich éinnosti
Objekt ¢.p. 1405 v poslednich letech slouzi jako budova méstského Gfadu mésta Usti nad Orlici.
Budova je v provozu v pracovnich dnech: v pondéli a ve stfedu od 07:30 do 17:30, v Gtery a ve
Ctvrtek od 07:00 do 15:00 a v patek od 07:00 do 14:30. V budové obecniho Gfadu se v pracovni dobé
trvale zdrzuje celkem 23 zaméstnancd. V 1.NP - 3.NP se nachazi kancelafe odboru socidlnich sluzeb a
odboru dopravy, silni¢ntho hospodarstvi a spravnich agend. Veskeré pobytové mistnosti a zdzemf
objektu ¢.p. 1405 jsou vytédpény na 20°C. Zadveri objektu je nevytapéno. Provedenim opatfeni
navrzenych v tomto posudku nedojde k Upravam uzivani objektu. Objekt ¢.p. 1405 bude
v naslednicich letech vyuZivan stejné jako nyni.
Objekt €.p. 219 byl v hodnoceném obdobi vyuzivany pouze méstskou policii jako sklad ztrat a nélezd,
jinak nevyuzivany, ale udrzovany v prijatelném technickém stavu, tak aby nedoslo k zésadnimu
poskozeni budovy. Objekt byl v hodnoceném obdobi temperovén. Po celkové rekonstrukci bude objekt
vyuzivan jako stavba obc¢anské vybavenosti. Provoz bude jako v objektu ¢.p. 1405.

i zdroje energie

oje elektriny

ks  po
0,188 MW  instalovany vykon

180,766 MWF

211,983 M

X | :
Er——
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VARIANTY verze 2.3.1

Veétrani 0,000 MW 0,3 MWH/r elektfina
Uprava vihkosti 0,000 MW 0,0 MWH/r = -
Priprava TV 0,000 MW 6,9 MWH/r = zemni plyn
Osvetlent 0,000 MW 20,3 MWH/r = elektfina
Technelogie 0,000 MW 0,0 IMWH/r -
Celkem 0,233 MW  236,6 IMWH/r = ZP, EL

4. Cast - Doporuéena varianta navrhovanych opatfeni

1. Popis daparucenych opatreni energetikcého specialisty opravnéného zpracovat
energeticky posudek

- zatepleni zdiva z pficné dérovanych cihelnych tvéarnic kontaktnim zateplovacim systémem ETICS

s tepelnym izolantem z Sedého EPS 100 tl. 150 mm

- zatepleni zdiva z pficné dérovanych cihelnych tvéarnic v oblasti soklu (0,5 m nad terénem)
kontaktnim zateplovacim systémem ETICS s tepelnym izolantem z XPS tl. 150 mm

- zatepleni ploché strfechy ST1 (objekt ¢.p. 219) tepelnym izolantem z EPS 150 tl. 320 mm

- zatepleni ploché stfechy ST2 a ST3 (objekt ¢.p. 1405) tepelnym izolantem z EPS 150 tl. 160 mm a
spadovymi kliny z EPS 150 tl. 40 mm - 240 mm

- veskeré stavajici okenni vypiné objektu ¢.p. 219 (vyjma dvou oken v 1.NP, kterd budou nahrazena
prosklenymi sténami s dvermi) - tzn. dfevéna dvojitd okna a luxferova okenni vypln na vychodni
fasadé - budou nahrazeny novymi plastovymi okny dosahujici soucinitele prostupu tepla U, = 0,85
W/(m:.K)

- luxferovd okenni vypli ve schodistovém prostoru objektu ¢.p. 1405 bude nahrazena prosklenou
sténou dosahujici soucinitele prostupu tepla U, = 0,95 W/(mz.K)

- stavajici vchodové dvere do objektu ¢.p. 219 budou nahrazeny novymi hlinikovymi dvefmi dosahuijici
soucinitele prostupu tepla U, = 1,2 W/(m=.K)

- nové hlinikové prosklené stény s dvermi (otviravé na vychodni fasddé a posuvné na zapadni fasadé)
u objektu ¢.p. 219 budou slouzit pro vstup do budovy a nahradi dvé stdvajici okenni vypiné v 1.NP.
Nové hlinikové prosklené stény s dvefmi dosahuji soucinitele prostupu tepla U, = 1,2 W/(mz.K)

- vyména stavajiciho kondenzacniho plynového kotle Vaillant VUI 466-7H, ktery slouzi pro vytapéni
1.NP a 2.NP v objektu ¢.p. 1405, za novy kondenzacni plynovy kotel Vaillant eco TEC plus 486/5-5 o
tepelném vykonu 44,1 kW. Deklarovana sezénni Gc¢innosti nového kotle je na Grovni min. 103 %

- realizace nové Ustredni otopné soustavy v objektu ¢.p. 219 (plvodni zdroj tepla pracoval bez otopné
soustavy) - navrzena je uzaviena teplovodni dvoutrubkovéa soustava s nucenym obéhem topné vody.
Zdrojem tepla pro vytapéni budou dva nové kondenzacni plynové kotle, kazdy o tepelném vykonu
47,7 kW. Deklarovana sezénni Gc¢innost novych kotll je na Grovni min. 103 %. Otopnou plochu budou
tvorit ocelové deskové radidtory a trubkové radidtory se spodnim stfedovym pripojenim, otopna
plocha je navrZzena na nizkoteplotni spad 55/45°C. Pfiprava teplé vody v objektu bude zajiSténa

v zasobniku teplé vody o objemu 200 |, ktery bude napojen na nové kotle

- nové kondenzacni plynové kotle (1 ks v objektu ¢.p. 1405 a 2 ks v objektu ¢.p. 219) na zemni plyn
musi splfiovat parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign ohfivacl pro vytapéni vnitrnich
prostorl a kombinovanych ohfivacd (pozadavky od 26. 09. 2018)

- vyregulovani otopné soustavy

- zavedeni systému energetického managementu

2. Uspory energie a nakladu

r aklady na energii - celk
Stavajicl stav Navrhovany stav Uspory
Energie 236,6 MWh/r 1131 MWh/r 123,5 MWh/r
Naklady 335,6 tis. Kc/r 225,7 tis. K¢/r 109,8 tis. K¢/r

DEKSOFT - programy pro stavebnictvi - evidenéni list
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VARIANTY

Spotreba energie

Ztraty ve vlastnich MWh/
zdrojich a rozvodech

Vytéapéni MWh/r

Chlazent

MWh/r

‘\/(F"i [(“l’ I‘li KA”"\‘/]’

Uprava vlhkosti

s
MWh/r

Pf{prava TV MWh/r

T

Technologie

m ‘/‘y‘\'\fz ‘/’v

lispora energie podle

Elektrina
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Navrhovany stav

21,9 MWh/r

MWh/r

oo
k=)

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

MWh/r

Whir

MAA [
MWh/r

MWh/r

Uspory

54,2 MWh/i

122,6 MWh/r

0,1

MWh/r

MWh/r

MWh/r

LA

MWh/r
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VARIANTY verze 2.3.1

Budovy - technické systémy Ostatni

5. Ekonomické vyhodnoceni

0

roka

N
o

doba hodnocent diskontni mira %
realna doba navratnosti >60 rokd investicn{ naklady 10 925 tis. K¢
IRR -12,85 % cash flow 109,8 tis. K¢/r

rok realizace 2022 NPV -9 372 tis. K¢

6. Ekologické hodnoceni

i s s R Navrhovany stav Efekt
Znecistujicl latka Baias PRy
lokalné globalne lokalne globalne

Tuhé latky 7 t/r 0,000 /r 0,001 #/r 0,000 it/r 0,000 ({/r

0,000 t/r 0,000 t/r 0,000 t/r 0,000 t/r 0,000 {t/r 0,000 t/r
0,000 {r 0,001 i/ 0,000 t/r 0,001 [t/r 0,000 {/r 0,000 {t/r

0,000 ®r 0,021 #tr 0,000 #/r 0,021 tr 0,000 [/ -0,000 it/r

0,030 {/r 0,044 t/r 0,012 t/r 0,027 t/r 0,017 ®tr 0,017 i

0,000 it/ 0,000 r 0,000 {t/r 0,000 {t/r 0,000 {t/r 0,000 t/r

0,000 tr 0,000 t/r 0,000 t/r 0,000 /r 0,000 t/r -0,000 t/r

0,007 t/r 0,009 {t/r 0,003 /r 0,005 ®t/r 0,004 ®t/r 0004 tr

42,066 t/r 67,161 t/r 17,452 {/r 42,951 t/r 24,615 t/r 24,210 tir

5. Cast - Vysledky posouzeni proveditelnosti ndvrhu podle
stanovenych kritérii

(TRt T o S

opatreni sp fitéria. Navrh e tchic9ch a ostatnic '
kritérii proveditelny dle Prilohy ¢ Soulad projektu s pozadavky OPZP energetického posudku.
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verze 2.3.1

6. Cast - Udaje o energetickém specialistovi

]
|
{

|
|

1
2
|

1. Jméno (jména) a prijmeni
Ctibor Hilka

2. Cislo opravnéni v sez%m‘ﬁ,éh{erg’gﬁékyq}lgs\pgcialistﬁ

/.

\\ ,,
.\(;.,

4. Podpis

1"

\
i\ \!j

x//

]

Titul
i | Ing.

3. Datum vydani opravnéni

| 26.06.2007
5. Datum
l | 26.02.2021

|

|
|
|
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Pfiloha €. 2 - Soulad projektu s pozadavky OPZP

Obecna kritéria prijatelnosti:

a) Projekty zamérené na celkové nebo dil¢i energetické renovace verejnych budov, véetné projektd

realizovanych metodou EPC

1.

Nebudou podporovdna opatreni realizovana na novostavbach, pfistavbach a ndstavbach.
Omezeni se netyka pldnich vestaveb, kde nedochézi k rozsifeni stdvajiciho obestavéného
prostoru. (Ane / Irelevantni)

Po realizaci projektu musi budova plnit minimalné parametry energetické naro¢nosti definované
§ 6 odst. 2 vyhlasky ¢.78/2013 Sh., o energetické néroc¢nosti. Tento pozadavek se netykd
pamatkové chranénych budov v souladu s § 7 odst. 5 zakona ¢. 406/2000 Sh. ve znéni pozdéjsich
predpist a architektonicky cennych budov. (Ano /Hrelevantni)

Pokud je jednim z opatfeni projektu zlepSeni tepelné technickych vlastnosti obvodovych
konstrukci budovy slouZici pro vychovu a vzdélavani déti a mladistvych, musi byt v ramci projektu
navrzen systém vétrani v souladu s vyhlaskou ¢.410/2005 Sh., o hygienickych poZadavcich na
prostory a provoz zafizeni a provozoven pro vychovu a vzdéldvani déti a mladistvych, ve znéni
pozdéjsich predpisG a vsouladu sMetodickym pokynem pro navrh vétrani Skol.
(Ane [ Irelevantni)

Pokud je jednim z opatfeni projektu instalace fotovoltaického systému, musi byt umistén pouze
na stfedni konstrukci nebo na obvodové zdi jedné budovy, spojené se zemi pevnym zdkladem a
evidované v katastru nemovitosti. (Ane / Irelevantni)

Maximalni navrhovand roc¢ni vyroba elektfiny z fotovoltaického systému nesmi byt vyssi nez rocni
spotfeba elektfiny v budové. (Ane / Irelevantni)

V pfipadé realizace fotovoltaickych systému budou podporovany pouze krystalické FV moduly s
Ucinnosti nejméné 14 % a tenkovrstvé FV moduly s Ucinnosti nejméné 10 % (pfi standardnich
testovacich podminkéch). U&innost je vztazena k celkové ploge FV modulu. (Ane / Irelevantni)

V pfipadé realizace fotovoltaickych systém{ musi hodnota vyuZiti instalovaného vykonu pro
lokalni spotfebu dosahovat min. 750 hod./rok. (Are / Irelevantni)

Podpora na vyménu zdroje tepla je uréena pouze pro budovy, kde je vyroba tepla realizovéna
zdrojem vyuZivajicim fosilni paliva nebo elektrickou energii. Toto omezeni se netyka
fototermickych solarnich systém. (Ane-/ Irelevantni)

V pfipadé nahrady stdvajiciho kotle na zemni plyn budou podporovéany pouze projekty, kdy stari
plvodniho zdroje, v dobé podani Zadosti, nebude kratsi nez 10 let, pfi¢emzZ nebude umozinén

pfechod na spalovani biomasy. (Ano / trelevantni)
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10. V pfipadé, Ze jsou v budové vyuZivana pro vytapéni nebo pfipravu teplé vody tuha nebo kapalnd

£

12

13.

14.

15.

16.

17

fosilni paliva, musi dojit k ndhradé tohoto zdroje za kotel na biomasu, tepelné cerpadio,
kondenzaéni kotel na zemni plyn, fototermicky soldrni systém nebo zafizeni pro kombinovanou
vyrobu elektfiny a tepla vyuZivajici obnovitelné zdroje nebo zemni plyn. (Ane-/ Irelevantni)

Po realizaci projektu musi dojit k Gspore celkové energie min. o 20 % oproti plivodnimu stavu, u
pamatkové chranénych a architektonicky cennych budov min. o 10 %. Do celkové energie nemusi
byt zapocitana spotifeba energie na technologické a ostatni procesy. (Ano / irelevantni)

Realizaci projektu musi dojit k min. Gspore 20 % emisi CO, oproti plvodnimu stavu, u pamatkové
chranénych a architektonicky cennych budov 10 %. Pfi vypoctu emisi je uvazovano s celkovou
energii bez spotifeby energie na technologické a ostatni procesy. (Ano / relevantni)

V pripadé realizace zdroje tepla na vytapéni musi dojit min. k Uspofe 30 % emisi CO, oproti
plGvodnimu stavu, pokud dochazi ke zméné paliva. PFi vypoCtu emisi je uvaZovano s celkovou
energii bez spotieby energie na technologické a ostatni procesy. (Ano / trelevantni)

Pokud je to technicky moZné, musi realizaci projektu dojit k Uspofe emisi TZL a NO,.
(Ano /Hrelevantni)

Nebude podporovdna vyména zdroje na vytapéni, kterou by doslo k Uplnému odpojeni od SZTE.
V pfipadé ¢astecné nahrady dodavek energie ze SZTE, je moZno projekt podpofit pouze se
souhlasem vlastnika ¢i provozovatele SZTE . SZTE, tj. Soustavou zasobovani tepelnou energii se
rozumi soustava tvorfend vzajemné propojenym zdrojem nebo zdroji tepelné energie a
rozvodnym tepelnym zafizenim slouZici pro doddvky tepelné energie pro vytdpéni, chlazeni,
ohfev teplé vody a technologické procesy, je-li provozovdna na zakladé licence na vyrobu tepelné
energie a licence na rozvod tepelné energie; soustava zasobovéni tepelnou energii je zfizovéna a
provozovdna ve vefejném zdjmu. Toto omezeni se netykd fototermickych solarnich systémd.
(Ane / Irelevantni)

V pfipadé realizace elektrickych tepelnych Cerpadel jsou podporovana cerpadla, ktera splriuji
parametry definované nafizenim Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o pozadavky na ekodesign ohfivaéli pro
vytdpéni vnitinich prostori a kombinovanych ohfivac¢l (pozadavky od 26. 9. 2017). (Ane—/

Irelevantni)

V pfipadé realizace plynovych tepelnych cerpadel jsou podporovéna cerpadla, ktera spliuji
parametry definované nafizenim Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice
Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign ohfivacl pro
vytapéni vnitfnich prostor a kombinovanych ohfivacl (pozadavky od 26. 9. 2018). (Ane /

Irelevantni)
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18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

V pfipadé realizace soldrnich termickych soustav budou podporovéna pouze zafizeni spliiujici
pozadavky CSN EN 1SO 9806 nebo CSN EN 12975-2. (Ane-/ Irelevantni)

V pfipadé realizace solarnich termickych soustav budou podporovany pouze solarni kolektory
spliujici minimalni hodnotu Géinnosti ng dle vyhlasky ¢. 441/2012 Sh., o stanoveni minimalni
ucinnosti uZiti energie pfi vyrobé elektriny a tepelné energie za podminky sluneéniho ozafeni
1000 W/m2. (Ane / Irelevantni)

V pfipadé realizace soldrnich termickych soustav budou podporovéna pouze zafizeni s mérnym
vyuZitelnym ziskem g, > 350 (kWh.m™.rok™). (Ane / Irelevantni)

V pfipadé realizace kotle na zemni plyn budou podporovany pouze kondenzaéni plynové kotle
plnici parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign ohfivacl pro vytdpéni
vnitfnich prostort a kombinovanych ohfivact (poZadavky od 26. 9. 2018). (Ano / trelevantni)

V pfipadé realizace kotle na biomasu budou podporovany pouze kotle spliiujici pozadavky
Nafizeni komise ¢. 2015/1189 ze dne 28. dubna 2015, kterym se provadi smérnice Evropského
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o pozadavky na ekodesign kotld na tuhd paliva
(poZadavky od 1. 1. 2020). (Ane / Irelevantni)

V pfipadé realizace jednotky pro kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla budou podporovéany
pouze technologie plnici parametry nafizeni Komise (EU) ¢. 813/2013, kterym se provadi
smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/E, pokud jde o poZadavky na ekodesign
ohfivacl pro vytapéni vnitfnich prostord a kombinovanych ohfivact (pozadavky od 26. 9. 2018).
(Ane-/ Irelevantni)

V pfipadé realizace jednotky pro kombinovanou vyrobu elektfiny a tepla budou podporovény
projekty generujici Usporu primarni energie ve vysi min. 10 % ve srovnani s referen¢nimi udaji za
oddélenou vyrobu elektfina a tepla. (Are-/ Irelevantni)

V pfipadé realizace obnovitelného zdroje tepla nebo elektfiny bude zajisténo méfeni vyrobené
energie z OZE. (Ane-/ Irelevantni)

V pripadé strednich spalovacich zdroji znecistovani (celkovy jmenovity tepelny piikon 1 — 50
MW) nespadajicich do plsobnosti smérnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, budou
podpofeny pouze projekty, zarucujici splnéni pozadavk( ,Smérnice Evropského parlamentu é
rady (EU) 2015/2193 ze dne 25. listopadu 2015 o omezovani emisi nékterych znecistujicich latek
do ovzdusi ze stfednich spalovacich zafizeni” (dale jen ,Smérnice 2015/2193“). Bez ohledu na
Smérnici 2015/2193 budou podporeny pouze projekty zaruéujici splnéni emisnich limitd pro NO,,

SO, a CO pro rok 2018 ve vyhlasce ¢. 415/2012 Sh. (Ane-/ Irelevantni)
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27.

28.

28,

V pfipadé realizace systému nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt sucha
Gcinnost  zpétného ziskdvani tepla (rekuperdtoru) min. 65% dle CSN EN 308.
(Ane-/ Irelevantni)

V pripadé realizace systémd nuceného vétrani s rekuperaci odpadniho tepla musi byt (u
relevantnich budov a mistnosti) systém regulovan dle mnozstvi CO, ve vétranych mistnostech
prostfednictvim infradervenych ¢idel tzv. IR senzori. (Ane-/ Irelevantni)

V ramci zpracovaného energetického posudku, jakoito povinné pfilohy Zadosti, musi byt
jednoznacné definovana povinnost na vyregulovani otopné soustavy a zavedeni energetického
managementu. Zaroven musi byt v posudku obsaZzeno posouzeni, zda je pro pfislusné budovy
v kombinaci s poskytnutim podpory moZnd aplikace projektu EPC, ktery by povinnost
vyregulovéni otopné soustavy a zavedeni energického managementu zahrnoval. (Ano /
trelevantni)
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Priloha ¢. 3 - Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu

Predklada se ve formé samostatné prilohy dle zvefejnéného zavazného vzoru ve formatu.xlsx
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Pfiloha €. 4 - Energeticky Stitek obalky budovy dle €SN 73 0540-2 (2011)

Energeticky Stitek obalky budovy pro stavajici a navrZeny stav je prikladan samostatné.
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Pfiloha €. 5 - Posouzeni tepelné stability mistnosti dle €SN 73 0540-2

Protokol k vypoctu letni tepelné stability je priklddan samostatné.
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Pfiloha ¢. 6 - Priikaz energetické naro¢nosti budovy

Priikaz energetické narocnosti budovy pro navrhovy stav je prikladan samostatné.
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Pfiloha €. 7 - Kopie dokladu o vydani opravnéni podle §10b zdkona €.406/2000 Sb.

MINISTERSTVO PRUMYSLU A OBCHODU
Na FrantiZku 32, 110 15 Praha 1

Ing. Ctibor Hilka

r. & 770422/3604
je opravnén

provadét energeticky audit
s platnostf od 26.6.2007

vypracovavat prikazy energetické narotnosti budovy
s platnostf od 25.11.2008

P P P s

podle zakona & 406/ 2006 Sb., o hospodaren! energif

Cislo opravnéni: 0269

/
/

Ing. Tomas Hiiner
namestek ministra primyslu a obchodu

V Praze dne 25, listopadu 2008
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Indikatory (parametry) pro hodnoceni a monitorovani projektu

NAZEV PROJEKTU

tavebni Gpravy domu €.p. 219 a domu €.p. 1405 v Délnické ulici v Usti nad Orlici

Indikator (Parametr)

Jednotka

Hodnota

EKOLOGICKE PARAMETRY PROJEKTU
"Emise sklenikovych plyni pred realizaci projektu tun / rok 67,160
[Emise sklenikovych plynd po realizaci projektu tun / rok 42,951
Snizeni emisi sklenikovych plyna tun / rok 24,209
SniZzeni emisi sklenikovych plyna % 36,05
TECHNICKE PARAMETRY PROJEKTU
Spotfeba energie pred realizaci projektu GJ/rok 851,70
Spotfeba energie po realizaci projektu GJ/rok 407,00
SniZeni spotrfeby energie GJ/rok 444,700
SniZeni spotfeby energie % 52,21
Plocha zateplovaného obvodového plasté na systémové hranici m? 854 4
budovy (vyplyvajici z ESOB) ¢
Plocha ménénych vyplni na systémové hranici budovy i 115.0
(vyplyvajici z ESOB) !
Plocha zateplovanych plochych a Sikmych stfesnich konstrukci - 663.8
na systémové hranici budovy (vyplyvajici z ESOB) !
Plocha zateplovanych konstrukci k nevytdpénym prostordim na . 0.0
systémové hranici budovy (vyplyvajici z ESOB) ¢
Plocha zateplovanych podlah na zeminé na systémové hranici m? 00
Hbudovy (vyplyvajici z ESOB) !
Pramérny soucinitel prostupu tepla (poZadovany) - Uem,N,rq 4
“(vyplyvajlu z ESOB) W/ (m?* K) 0,40
Primérny soucinitel prostupu tepla (dosaZeny) — Uem 5
(vyplyvajici z ESOB) N . . .W/(m -K) 0,54
CIcT LY VleLII U l\ \' U1 LLI'A I
Nﬁr:lfl;l;:b Y Cl MIULTTa U jC LU / IJUUU YV cda al 2 1575,8
yp objektu / budovy - Obcanska vybavenost
Typ zdroje €. 1 - Nové instalovany vykon tepelny - OZE (véetné KW
plynovych TC) !
Typ zdrOJe ¢. 1 - Nové instalovany vykon tepelny - zdroje na kW 4410
zemni plyn (mimo plynovych TC) t ’
Typ zdroje €. 2 - Nové instalovany vykon tepelny - OZE (véetné KW
plynovych TC) t
Typ zdrOJ ¢. 2 - Nové instalovany vykon tepelny - zdroje na kW 9540
zemni plyn (mimo plynovych T¢) : d
Nové instalovany vykon elektricky (pouze KVET) kW,
\Vyroba tepla z obnovitelnych zdroja GJ / rok
\Vyroba elektfiny z obnovitelnych zdroja GJ / rok

Typ zdroje €. 1 - VyuZiti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) hod Frolk
(bez solarniho fototermického systému a KVET)

Typ zdroje €. 2 - VyuZiti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) hod / rok
(bez soldrniho fototermického systému a KVET)

VyuZiti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) solérnl’hohod/rok
fototermického systému

\Vyuziti instalovaného vykonu (ro¢ni provoz) kogenera&ni
I}jednotky hod / rok




[U¢innost (Sezénni energeticka acinnost) %

Typ zdroje vytapéni ve vychozim stavu - kond.pl.kotel, WAW, el.kamna
ITyp zdroje vytapéni v navrhovaném stavu - kond.plynové kotle
Typ zdroje pro vyrobu elektrické energie -

\Vykon vzduchotechnické jednotky (jednotek) m?h

ZZT bez vlivu kondenzace)

Minimdlni G€innost vzduchotechnické jednotky (sucha ucinnost

%

”Nové instalovany (Spickovy) vykon FV systému

kw
p

spotreby el. energie

Predpokladana el. energie z FVS lokdlné vyuZitd ke kryt

kWh

U¢innost fotovoltaickych modulii

%

ﬂPIocha stinénych vyplni stinici technikou s rué¢nim mechanickym
ovladdnim

ovladanim

Plocha stinénych vyplini stinici technikou s ru¢nim elektronickym -

Plocha stinénych vyplni stinici technikou s inteligentnim
motorickym Fizenim

Uzitna plocha mistnosti s Upravou osvétleni - u¢ebny, predn.
saly, poslucharny - LED, dynamicky zpUtsob ovladani

UZitnd plocha mistnosti s Upravou osvétleni - ucebny, predn.
saly, poslucharny - LED, biodynam. systém osvétleni

UZitnd plocha mistnosti s Gpravou osvétleni - ostatni prostory
- pokrocily systém aut. ovl.

UZitnd plocha mistnosti s Upravou akustickych parametr

navrzenych v energetickém posudku

Ro¢ni Uspora energie dosazend realizaci dalSich opatfeni

GJ / rok

EKONOMICKE PARAMETRY P

ROJEKTU

NPV — Cista soucasna hodnota tis. K¢ -9 308,000
Redlna doba navratnosti roky 60,0
IRR - vnitfni vynosové procento % -12,6
USPORA CELKOVE DODANE ENERGIE PO TECHNICKYCH CELCIC
Vytapéni MWh / rok 122,600
Chlazeni MWh / rok 0,100
\Vétrani MWh / rok
Uprava vlhkosti MWh / rok
Ptiprava TV MWh / rok 0,900
Osvétleni MWh / rok
Technologie MWh / rok
USPORA CELKOVE DODANE ENERGIE PODLE ENERGONOSITELU
Elektfina MWh / rok -0,500
SZTE MWh / rok
ZP MWh / rok 124,100
LTO/TTO MWh / rok
Uhli MWh / rok
OZE MWh / rok
HOstatnl’ MWh / rok
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